Kabinen

STAR-Klasse:
Finnstar, Finnmaid, Finnlady

AB3 Innen Deck 7-9 10m?
AB4 Innen Deck 7 +8 10m?
A2 Aufen Deck 7 +9 10m?
A4S Auen Deck 7 10m?
A4 AufSen Deck 8+9 16m?
L4 AufSen Deck 7 (Eckkabine) ~ 20m?
1S4 Suite AufSen Deck 9 (Eckkabing) ~ 32m?
0S54 Suite Auflen Deck 8 (Eckkabing) ~ 38 m?

A4 Kabine

Helsinki

Unter- | Ober- | Doppel-
EEN I FAEA S E
2 1 = =

DU/WC, Satelliten-TV,
Telefon, Haartrockner,
Klimaanlage

2 - -

DU/WG, Satelliten-TV,
Telefon, Haartrockner,

1 Klimaanlage, Kiihlschrank,
Safe, Hosenbligler

=k N NN
N
1
I

[N
=
I

= = 1 1

Alle hier genannten GréRenangaben der Kabinen sind Circa-Angaben. Anderungen vorbehalten, Abweichungen mdglich.

i

Fahrplan - r |
r@ N
Di 0300 > Mi 0800 Mo 17:30 > Di 21:00 g sy

Mi 0300 > Do 0800  Di 1730 > Mi 2100 if J b =
Do 0300 > Fr 0800 Mi 1730 > Do 21:00 h & _,‘ \ i‘l s

Fr 0300 > Sa 08:00 Do 1730 > Fr 21:00 | — B

Sa 0400 > So 09:00 Fr 1730 > Sa 21:.00

So 0300 > Mo 08:00 Sa 17330 > So 21.00

Alle Zeiten sind in Ortszeiten angegeben.An Feiertagen gilt ggf. ein gesonderter Fahrplan.

Bitte beachten Sie: Bei Abfahrten ab Travemiinde ist der Check-in ab 20:30 Uhr des Vortages gedffnet.

Die Einschiffung erfolgt jeweils gegen Mitternacht.

Passagiere, die ihren PKW nicht mit an Bord nehmen, kdnnen den Wagen fiir 6 Euro pro Tag in Travemiinde

in der Néhe des Terminals parken.

Check-in-Schalterschluss jeweils 90 Minuten vor Abfahrt.

) facebook.com/finnlines.deutschland
E2 twitter.com/FinnlinesDE

urzreisen
elsinki

FinnlinesRouten

Travemiinde

Kurzreise
pach Helsinki

n
pei 4 Personet

i einer ABA-KaDInE
Nebensaison

Entdecken Sie Helsinki

auf einer unserer beliebten
Kurzreisen. GeniefRen Sie eine
entspannte Seereise und einen aufregenden und interessanten
Aufenthalt in der finnischen Haupstadt.

Helsinki ist eine einzigartige nordische Metropole, die ihre
lange Tradition als Schnittpunkt zwischen Ost und West pflegt.
Erleben Sie skandinavischen Chic gepaart mit exotischen
osteuropdischen Einfliissen,umgeben von unberiihrter Natur. Im
Sommer laden viele Restaurants auf die umliegenden Inseln ein.
Im bekannten Designviertel Helsinkis finden Sie Designshops,
Einrichtungsladen, Modeboutiquen, Galerien und Museen.

"
..|||||Illll

Mehr Infos unter www.finnlines.com/helsinki EINNLADY

<Finnlines

a Grimaldi Group company —

Ihr Reisebiiro

Finnlines Passagierdienst

EinsiedelstraBe 43-45 - DE-23554 Liibeck

Tel. +49(0)451 1507 443

Fax +49(0)451 1507 444
passagierdienst@finnlines.com - www.finnlines.de

1.Auflage, Dezember 2012/40.000

Naantali

Kapellskér g_==

Samtliche Angaben in diesem Folder entsprechen dem Stand der Drucklegung (Dezember 2012). Alle
Angaben verlieren ihre Gilltigkeit, sobald eine Neuauflage des Folders verdffentlicht oder Anderungen
auf wwwifinnlines.com durchgefiihrt wurden.

Unter www finnlines.com finden Sie stets die aktuell giiltige Version der Fahrpldne und Tarife sowie der
Beforderungsbedingungen. Alle bisherigen Angaben verlieren mit einer Aktualisierung ihre Giiltigkeit.
Die Reederei behilt sich das Recht auf Anderungen insbesondere Fahrplan-, Preis-, Routen- und Schiffs-
anderungen jerderzeit - auch ohne Vorankiindigung - vor.

Vervielfaltigung, Speicherung und Nachdruck sind nicht gestattet. Keine Haftung fiir Druckfehler.

=
<, MITGLIED &

%,
“hrtouns™

Fiir den Abschluss Ihrer Reiseriicktrittsversicherung empfehlen wir:

HanseMerkur @

Reiseversicherung AG

Liibeck Rostock Gdynia {

Fotos: Finnlines, Silz & Silz, Dirk Hourticolon, VisitFinland

<Finnlines

a Grimaldi Group company —

<Finnlines

a Grimaldi Group company —

Wir sind die Ostsee.

Wir sind die Ostsee.



Mit Finnlines beginnt Ihr Urlaub in Finnland schon wah-
rend der Uberfahrt von Travemiinde nach Helsinki
auf unseren groRziigigen STAR-Klasse-Schiffen.
MS Finnlady,MS Finnmaid und MS Finnstar verbin-
den 6 x pro Woche Deutschland direkt mit der
finnischen Haupstadt Helsinki. Die Ankunft am
Vormittag im Hafen Helsinki Vuosaari bietet
g beste Voraussetzungen fir die Weiterfahrt -
&¥ obins Ferienhaus im Landesinneren oder zur
Erkundung der Innenstadt Helsinkis wahrend
einer Kurzreise.

Lassen Sie sich von der lockeren, frischen Atmosphare an Bord anstecken.
GenieRRen Sie komfortable Kabinen in 10 Kategorien - vom Ruhesessel

bis zur Suite ist fiir jeden Bedarf und jedes Budget die geeignete Unterbrin-

gung maglich. Auch Reisende mit Haustieren finden in speziellen Kabinen
ihren Platz. In 3 Bars und im Biifettrestaurant mit einmaliger Aussicht auf
die Ostsee wird fiir |hr kulinarisches Wohl an Bord gesorgt.

Allen Gasten stehen Sauna, Whirlpool und Fitnessraum wahrend der
Uberfahrt kostenlos zur Verfiigung. Insgesamt 4.200 Lademeter garantie-
ren viel Platz fiir Fracht und private Fahrzeuge.

Freuen Sie sich auf eine entspannte Seereise!

Linientarife

Alle Preise in Euro fiir eine einfache Fahrt

Die Buchung einer Kabine Deutschland > Finnland 1.1.-31.3.13

bzw. eines Ruhesessels ist

aufgrund der Fahrpassage
Ll LU Finnland > Deutschland —— 1.1.-31.3.13

Erwachsene
Junior 13-17 Jahre
Kind 6-12 Jahre

zzgl. Kabinenpreise | pro Kabine

>>>>>>>> im Personenpreis inklusive <<<<<<<<

Ruhesessel* fiir Personen ab 13 Jahren buchbar
AB3Innen ca.10m? 2 Unterbetten, 1 Oberbett
AB4 Innen ca.10m’ 2 Unter-, 2 Oberbetten

A2 AuBen ca.10m? 2 Unterbetten

A4S AufBen ca.10m? 2 Unter2 Oberbetten

A4 Aulen ca.16m’ 1 Doppel, 1 Unter- 1 Oberbett

L4 AuBen  ca.20m? 1 Doppel; 1 Unter- 1 Oberbett

1 Doppelbett, 1 Schlafsofa
Junior Suite  inkl. Mahlzeitenpaket und

154 Auiten 32m? 1 Getrankegutschein p.P, Obst-
korb, Drinks in der Minibar
1 Doppelbett, 1 Schlafsofa
Owner Suite  inkl. Mahlzeitenpaket und
054 AuBen 38m? 1 Getrdnkegutschein p.P, Obst-
korb, Drinks in der Minibar
3 Personen/AB3
Einzelbett
2 Personen/A2

Haustiere | pro Tier

max. 2 Tiere Kabinenpflicht
Hund/Katze . \hine  (nicht mbglich in A4,154,054)

P H is fiir die in einer Kabine unterzu-
bringenden Personen addieren, zuziiglich einmalig Kabinenpreis.
Beispiel: Vorsaison einfache Fahrt, 2 Erwachsene (2 x 120 €) + 1 Junior (1 x 54 €)
+AB4 Kabine (1 x 240 €) = Reisepreis 534 €
Kinder bis 5 Jahre reisen kostenlos. Unterbringung in der Kabine der Eltern ohne
Anspruch auf ein eigenes Bett und Bettzeug.
Kombikabinen: Einige Kabinen sind mit einer
Zwischentiir verbunden und kénnen als Kombi-
oder Familienkabinen genutzt werden.
* Sind Ruhesessel ausgebucht, ist die Kabinen-
buchung obligatorisch.
Ruhesessel sind nur von Friihjahr bis Herbst buchbar.

auf den RicK hrx:
o rpuchungvon R
heig\mmemﬁ“ tiere und Mahzete?

120
54
22

240
240
318
318
396
552

900

1056

80
159

96

1.4.-31.5.13
1.9.-15.12.13

1.4.-31.5.13
10.9.-15.12.13

125
62
25

265
265
350
350
435
590

950

1100

88
175

1.6.-21.6.13
16.8.-31.8.13
16.12.-31.12.13

1.6.-4.7.13
1.9.-9.9.13
16.12.-31.12.13

Personenpreise | pro Person

135
67
30

290
290
390
390
490
690

1050

1250

97
195

Helsinki

22.6.-15.8.13

5.7.-31.8.13

155
68
34

396
396
516
516
600
828

1320

1584

132
258

Helsinki

1.6.-21.6.13

1.4.-31.5.13

Deutschland > Finnland 1.1.-31.3.13 16.8.-31.8.13  22.6.-15.8.13
19-15.1243 4617-31.12.13
1.6.-4.7.13
" 1.4.-31.5.13
Finnland > Deutschland 1.1.-31.3.13 10.9-15.12.13 1.9.-9.9.13 5.7-31.8.13

16.12.-31.12.13

Fahrzeugpreise | pro Fahrzeug

bis 2,10 m Hohe 132 139 144 155
PKW bis 6 m Lange

iiber 2,10 m Hahe 240 252 264 275

bis 2,10 m Hohe 240 252 264 275
Fahrzeug 6-8 m Lange

iiber 2,10 m Hohe 348 365 372 390

bis 2,10 m Hohe 456 479 504 515
Fahrzeug 8 -12 m Lange

{iber 2,10 m Hahe 564 592 636 650
jeder angef. Mehrmeter zzgl. 78 82 84 90
Motorrad/Motorradgespann 78 82 84 90
Fahrrad 24 25 26 30

Preise gelten nur fiir touristische Fahrzeuge. Frachtanfragen an info.de@finnlines.com
Die Preise fiir Tiertransporte (z.B. Hunde-Teams und Pferde) werden gemaR den Zuschldgen fiir zusétzliche Meter berechnet. Tiertransporte miissen iiber die Buchungszentrale gebucht werden.

Junior Kind Junior Kind
13-17 Jahre| 6-12 Jahre 13-17 Jahre| 6-12 Jahre

Mahlzeitenpreise | pro Person

Friihstiick 11 8,50 5,50 11 8,50 5,50
Einzelpreise " .
pro Marll’lzeit firanBorg _Mittagsbiifett 14 10,50 7 B - -
gekaufte Mahlzeiten; - - -
nicht im Voraus buchbar Brunch 24 18 12
Abendbiifett 27 20,50 13,50 27 20,50 13,50

. iinde—Helsink 2 x Friihstiick, 1 x Mittags- 1 x Abendbiifett 1 x Friihstiick, 1 x Brunch, 1 x Abendbiifett
Mahlzeitenpaket ravemiinde -Helsinki
oro Stretke, 55 4125 2750 55 4125 2750
EUF im'VOFBUSbbEihb Helsinki-T ind 1 x Friihstiick, 1 x Mittags- 2 x Abendbiifett 1 x Brunch, 2 x Abendbiifett
eservierung buchbar elsinki-Travemiinde
65 48,75 32,50 65 48,75 32,50



