

Travemünde ↔ Helsinki

Kabinen

STAR-Klasse:
Finnstar, Finnmaid, Finnlady

	Lage	Größe	Unter-betten	Ober-betten	Doppel-bett	Schlaf-sofa	Ausstattung
AB3 Innen	Deck 7 - 9	10 m ²	2	1	-	-	
AB4 Innen	Deck 7 + 8	10 m ²	2	2	-	-	DU/WC, Satelliten-TV, Telefon, Haartrockner, Klimaanlage
A2 Außen	Deck 7 + 9	10 m ²	2	-	-	-	
A4S Außen	Deck 7	10 m ²	2	2	-	-	
A4 Außen	Deck 8 + 9	16 m ²	1	1	1	-	DU/WC, Satelliten-TV, Telefon, Haartrockner, Klimaanlage, Kühlenschrank, Safe, Hosenbügler
L4 Außen	Deck 7 (Eckkabine)	20 m ²	1	1	1	-	
JS4 Suite Außen	Deck 9 (Eckkabine)	32 m ²	-	-	1	1	Klimaanlage, Kühlenschrank, Safe, Hosenbügler
OS4 Suite Außen	Deck 8 (Eckkabine)	38 m ²	-	-	1	1	

Alle hier genannten Größenangaben der Kabinen sind Circa-Angaben. Änderungen vorbehalten, Abweichungen möglich.



Fahrplan

Travemünde > Helsinki		Helsinki > Travemünde	
Di 03:00	> Mi 08:00	Mo 17:30	> Di 21:00
Mi 03:00	> Do 08:00	Di 17:30	> Mi 21:00
Do 03:00	> Fr 08:00	Mi 17:30	> Do 21:00
Fr 03:00	> Sa 08:00	Do 17:30	> Fr 21:00
Sa 04:00	> So 09:00	Fr 17:30	> Sa 21:00
So 03:00	> Mo 08:00	Sa 17:30	> So 21:00

Alle Zeiten sind in Ortszeiten angegeben. An Feiertagen gilt ggf. ein gesonderter Fahrplan.
Bitte beachten Sie: Bei Abfahrten ab Travemünde ist der Check-in ab 20:30 Uhr des Vortages geöffnet.
Die Einschiffung erfolgt jeweils gegen Mitternacht.
Passagiere, die ihren PKW nicht mit an Bord nehmen, können den Wagen für 6 Euro pro Tag in Travemünde
in der Nähe des Terminals parken.
Check-in-Schalterschluss jeweils 90 Minuten vor Abfahrt.





Entdecken Sie Helsinki auf einer unserer beliebten Kurzreisen. Genießen Sie eine entspannte Seereise und einen aufregenden und interessanten Aufenthalt in der finnischen Hauptstadt.

Helsinki ist eine einzigartige nordische Metropole, die ihre lange Tradition als Schnittpunkt zwischen Ost und West pflegt. Erleben Sie skandinavischen Chic gepaart mit exotischen osteuropäischen Einflüssen, umgeben von unberührter Natur. Im Sommer laden viele Restaurants auf die umliegenden Inseln ein. Im bekannten Designviertel Helsinkis finden Sie Designshops, Einrichtungsläden, Modeboutiquen, Galerien und Museen.

[Mehr Infos unter www.finnlines.com/helsinki](http://www.finnlines.com/helsinki)



Kurzreise nach Helsinki 249,25 € p.p.
z.B. bei 4 Personen in einer AB4-Kabine Nebensaison



Kurzreise nach Helsinki 390,50 € p.p.
z.B. bei 2 Personen in einer A2-Kabine Nebensaison

Kurzreisen nach Helsinki

Travemünde
– Helsinki

Finnlines Routen

Travemünde – Helsinki

Fahrplan & Tarife 2013



Ihr Reisebüro

1. Auflage, Dezember 2012/40.000



MITGLIED

in

Reiseagenturen e.

Für den Abschluss Ihrer Reiserücktrittsversicherung empfehlen wir:

HanseMerkur
Reiseversicherung AG



Wir sind die Ostsee.

Travemünde
– Helsinki

Finnlines
a Grimaldi Group company



Willkommen an Bord!



Mit Finnlines beginnt Ihr Urlaub in Finnland schon während der Überfahrt von **Travemünde nach Helsinki** auf unseren großzügigen STAR-Klasse-Schiffen. MS Finn lady, MS Finn maid und MS Finnstar verbinden **6x pro Woche** Deutschland direkt mit der finnischen Hauptstadt Helsinki. Die Ankunft am Vormittag im Hafen Helsinki Vuosaari bietet beste Voraussetzungen für die Weiterfahrt – ob ins Ferienhaus im Landesinneren oder zur Erkundung der Innenstadt Helsinkis während einer Kurzreise.

Lassen Sie sich von der lockeren, frischen Atmosphäre an Bord anstecken. Genießen Sie komfortable **Kabinen in 10 Kategorien** – vom Ruhesessel bis zur Suite ist für jeden Bedarf und jedes Budget die geeignete Unterbringung möglich. Auch Reisende mit Haustieren finden in speziellen Kabinen ihren Platz. In **3 Bars** und im **Büffettrestaurant** mit einmaliger Aussicht auf die Ostsee wird für Ihr kulinarisches Wohl an Bord gesorgt. Allen Gästen stehen **Sauna, Whirlpool und Fitnessraum** während der Überfahrt **kostenlos** zur Verfügung. Insgesamt 4.200 Lademeter garantieren **viel Platz für Fracht und private Fahrzeuge**.

Freuen Sie sich auf eine entspannte Seereise!

Rund um die Ostsee, rundum genießen!

Freiheit erleben, Freiheit erfahren: Kombinieren Sie sich einfach Ihre individuelle Rundreise durch die Buchung mehrerer Finnlines-Routen. Ob Camper mit Wohnmobil, Familien mit Auto oder Biker auf ihrem Weg zum Nordkap – nutzen Sie die Vielfalt der Verbindungen. Sie haben die Wahl: **8 Routen, 13 Schiffe und 6 Länder** stehen Ihnen in unserem Routennetz zur Verfügung.

Egal, wie Sie kombinieren, Sie können immer Geld für Ihre Reisekasse sparen. Buchen Sie mindestens 2 unterschiedliche Finnlines-Routen und bezahlen Sie nur für die erste Strecke den Normalpreis, für alle weiteren Strecken gewähren wir Ihnen jeweils **20 % Ermäßigung** auf Personen-, Kabinen- und Fahrzeugpreise!

Neugierig?

www.finnlines.com/ostseetour



Linientarife

Alle Preise in Euro für eine einfache Fahrt

	Deutschland > Finnland	Vorsaison	Nebensaison	Zwischensaison	Hauptsaison
		1.1.-31.3.13	1.4.-31.5.13 1.9.-15.12.13	1.6.-21.6.13 16.8.-31.8.13 16.12.-31.12.13	22.6.-15.8.13
	Finnland > Deutschland	1.1.-31.3.13	1.4.-31.5.13 10.9.-15.12.13	1.6.-4.7.13 1.9.-9.9.13 16.12.-31.12.13	5.7.-31.8.13

Personenpreise | pro Person

Erwachsene	120	125	135	155
Junior 13-17 Jahre	54	62	67	68
Kind 6-12 Jahre	22	25	30	34

zzgl. Kabinenpreise | pro Kabine

Ruhesessel* für Personen ab 13 Jahren buchbar	>>>>>	im Personenpreis inklusive	<<<<<<	
AB3 Innen ca. 10 m ²	2 Unterbetten, 1 Oberbett	240	265	290
AB4 Innen ca. 10 m ²	2 Unter, 2 Oberbetten	240	265	290
A2 Außen ca. 10 m ²	2 Unterbetten	318	350	390
A4S Außen ca. 10 m ²	2 Unter, 2 Oberbetten	318	350	390
A4 Außen ca. 16 m ²	1 Doppel; 1 Unter; 1 Oberbett	396	435	490
L4 Außen ca. 20 m ²	1 Doppel; 1 Unter; 1 Oberbett	552	590	690
JS4 Außen Junior Suite 32 m ²	1 Doppelbett, 1 Schlafsofa inkl. Mahlzeitenpaket und 1 Getränkegutschein p.P., Obstkorb, Drinks in der Minibar	900	950	1050
OS4 Außen Owner Suite 38 m ²	1 Doppelbett, 1 Schlafsofa inkl. Mahlzeitenpaket und 1 Getränkegutschein p.P., Obstkorb, Drinks in der Minibar	1056	1100	1250
3 Personen/AB3		80	88	97
2 Personen/A2		159	175	195

Haustiere | pro Tier

Hund/Katze max. 2 Tiere pro Kabine	Kabinenpflicht (nicht möglich in A4, JS4, OS4)	96	96	96	96
------------------------------------	--	----	----	----	----

Preisberechnung: Jeweiligen Personenpreis für die in einer Kabine unterbringenden Personen addieren, zuzüglich **einmalig Kabinenpreis**.

Beispiel: Vorsaison einfache Fahrt, 2 Erwachsene (2 x 120 €) + 1 Junior (1 x 54 €)

+ AB4 Kabine (1 x 240 €) = Reisepreis 554 €

Kinder bis 5 Jahre reisen kostenlos. Unterbringung in der Kabine der Eltern ohne Anspruch auf ein eigenes Bett und Bettzeug.

Kombikabinen: Einige Cabinen sind mit einer Zwischen Tür verbunden und können als Kombi- oder Familienkabinen genutzt werden.

* Sind Ruhesessel ausgebucht, ist die Kabinenbuchung obligatorisch. Ruhesessel sind nur von Frühjahr bis Herbst buchbar.

20 % Ermäßigung
auf den Rückfahrt preis
bei gleichzeitiger Buchung von Hin- u. Rückfahrt
außer auf Haustiere und Mahlzeiten
Hinfahrt lt. Preisstabelle
nicht kombinierbar mit anderen Ermäßigungen



Fahrzeugpreise | pro Fahrzeug

PKW bis 6 m Länge	bis 2,10 m Höhe	132	139	144	155
	über 2,10 m Höhe	240	252	264	275
Fahrzeug 6-8 m Länge	bis 2,10 m Höhe	240	252	264	275
	über 2,10 m Höhe	348	365	372	390
Fahrzeug 8-12 m Länge	bis 2,10 m Höhe	456	479	504	515
	über 2,10 m Höhe	564	592	636	650
jeder angef. Mehrmeter zzgl.		78	82	84	90
Motorrad/Motorradgespann		78	82	84	90
Fahrrad		24	25	26	30

Preise gelten nur für touristische Fahrzeuge. Frachtenfragen an info.de@finnlines.com

Die Preise für Tiertransporte (z.B. Hunde-Teams und Pferde) werden gemäß den Zuschlägen für zusätzliche Meter berechnet. Tiertransporte müssen über die Buchungszentrale gebucht werden.

1.1.-31.3.13		1.4.-31.12.13			
Erwachsene	Junior 13-17 Jahre	Kind 6-12 Jahre	Erwachsene	Junior 13-17 Jahre	Kind 6-12 Jahre

It's Brunch-Time!

Ab dem 1.4.13 werden Frühstück und

Mittagsbüffet zum 4-stündigen Brunch.

Mahlzeitenpreise pro Person					
Frühstück	11	8,50	5,50	11	8,50
Einzelpreise pro Mahlzeit für an Bord gekaufte Mahlzeiten;	14	10,50	7	-	-
nicht im Voraus buchbar	-	-	-	24	18
Brunch	27	20,50	13,50	27	20,50
Abendbüffet	2 x Frühstück, 1 x Mittags-, 1 x Abendbüffet	55	41,25	27,50	55
Travemünde-Helsinki	1 x Frühstück, 1 x Brunch, 1 x Abendbüffet	65	48,75	32,50	65
Helsinki-Travemünde	1 x Brunch, 2 x Abendbüffet	65	48,75	32,50	65